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Beskæftigelsesrådet     

 

 

Høring om ændring af bekendtgørelse om puljen til spor-

skifte efter VEU-trepartsaftale af september 2023 

 

 

Til Beskæftigelsesrådet 

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om puljen til sporskifte. Bekendtgørelsen 

udmønter justeringen og permanentgørelsen af puljen til sporskifte, som følger af 

Trepartsaftale om langsigtede investeringer i voksen-, efter- og videreuddannelse 

af september 2023.  

Bekendtgørelsen vedlægges med ændringstekst, hvor der er ændringer ift. den gæl-

dende bekendtgørelse. Ændringerne vedrører tre justeringer af puljen til sporskifte, 

der fremgår af trepartsaftalen: 

 

 I den nuværende ordning skal et sporskifteforløb være afholdt indenfor 6 måne-

der. Dette udvides til 12 måneder. 

 I den nuværende ordning kan der søges tilskud for op til 40 kursusdage. Det æn-

dres til det maksimale tilskudsbeløb på 120.000 kr. pr. sporskifteforløb, der ud-

gør grænsen for, hvad der kan søges tilskud til. Justeringen nødvendiggør en 

mindre ændring af den tilladte længde af et praktikforløb i en anden virksom-

hed, der fremover højst må udgøre halvdelen af det samlede timeantal i hele 

sporskifteforløbet. 

 Tilskud til virksomhedens udgifter til vejledning og afklaring samt til admini-

stration vil fremover bero på et fagligt skøn om rimelighed frem for et fast antal 

tilladte timer/dage, som er det gældende i dag. 

 

Hertil har det været nødvendigt at foretage yderligere ændringer i bekendtgørelsen 

som følge af, at puljen til sporskifte med aftalen permanentgøres med en lavere be-

villing end tidligere.  

 

 Det nuværende loft for, hvor mange sporskifteforløb en virksomhed samlet kan 

søge i puljen, fjernes som følge af permanentgørelsen.  

 I den nuværende ordning kan en virksomhed søge op til 15 sporskiftepakker pr. 

år. Grundet den reducerede bevilling nedjusteres dette loft til 10 for at minimere 

risikoen for, at få større virksomheder tømmer puljen for midler hvert år. 

 

Puljen til sporskifte kan søges af virksomheder og offentlige organisationer inden 

for 20 brancher, der blev udpeget med inddragelsen af parterne, Arbejdstilsynet og 
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Arbejdsmiljørådet. De 20 brancher er ikke fastsat på bekendtgørelsesniveau, men 

fremgår af STAR’s puljeopslag til puljen til sporskifte. I 2024 udarbejder STAR 

med inddragelse af parterne, Arbejdstilsynet og Arbejdsmiljørådet en ny model for 

udvælgelse af brancher, hvor man kan søge om sporskifte.  

Bekendtgørelsen skal træde i kraft den 1. januar 2024.  

Styrelsen skal venligst bede om eventuelle bemærkninger til bekendtgørelsen se-

nest mandag den 27 november 2023, kl. 15.  

Styrelsen beklager den korte høringsfrist. 

Bemærkningerne bedes sendt pr. e-mail til Thomas Bruun Hervik (tbh@star.dk), 

Emilie Plesner Klinge (ekl@star.dk) og star@star.dk. 

   

Venlig hilsen  

Teamchef Thomas Dahl Werlauff 
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